omib? bene respondit ad interroga
cionem sibi factā tu q̄s es.

Ad secūda. q. q̄ q̄rit̄ vtrum
fuit ueniēs Jo. baptiza
re sic p̄cedit̄ et videtur q̄
non primo sic om̄is emz ritus sacra
mentalis ad aliqz p̄tinet legē s̄ Jo.
nō introduxit nouā lege? ergo inco
ueniens fuit q̄ Jo. nouū ritū bap̄ti
zadi introduceret. Secūdo sic Jo. fu
it missus a deo in testimoniu tāqz p̄
pheta v̄m illud. lu. i. tu p̄uer p̄pheta
altissimi vocaueris. Sed p̄phete q̄
fuerūt an x̄pm nō introduxerūt no
uū ritū s̄ ad ob̄uatiā legaliz indu
cebāt vt p̄z macha. vltimo Memēto
te moyli v̄l mei ergo nec Jo. nouū
ritū baptizadi inducere debuit. Ter
cio sic vbi est alicuius rei sup̄fluitas
nō est ad illud aliud addēdū s̄ iudei
excedebāt in sup̄fluitate bap̄tisma
tū vt dicit̄ marci. vij. q̄ pharisei et
om̄s iudei nisi crebro lauēt man? nō
māducāt et in sero nisi bap̄tizēt̄ nō
comedūt et alia m̄ta q̄ tradita sunt
illis suare vt bap̄tisma calicū. Ergo
incoueniens fuit q̄ Jo. baptizaret.
Quarto sic bap̄tism? Jo. nō videt̄
esse a deo ergo incoueniens fuit. Jo.
talem rituz introducere oseq̄ncia p̄z
a n̄s p̄bat̄ sic nichil emz sacramēta
le q̄ est a deo denomiāt̄ ab homine
puro Vnde bap̄tism? noue legis nō
dicit̄ petri aut pauli s̄ bap̄tism? de
nominat̄ a Jo. Dicit̄ emz bap̄tism?
Jo. s̄ nō est institutus a deo. Quin
to sic alia sacramēta non habuerunt
assue factoria s̄ nec bap̄tismus x̄pi
debit habere bap̄tismum. Jo. vt a
sue faceret homines ad bap̄tismuz

B. S. L. C. L. S. D. 2.

xpi. In oppositum est euāgelium p̄ns
et mat. ij. ubi p̄missa sanitate. Jo.
subdit q̄ exibat ad eū m̄ti et bap̄ti
zabāt in iordane. R̄no dicendū sub
ista occlusionē q̄ cōueniēs fuit. Jo.
baptizare q̄ oueniētia colligit̄ ex q̄
uoz. Primo q̄a oportebat xp̄s bap
tizari a Jo. ut bap̄tismū cōsecraret
ut dicit Aug. sup Jo. Secūdo ut
xps manifestaret̄. Vñ ip̄e Jo. bap
tizata dicit Jo. i. ut manifestet̄. s. xpi
in iherlm̄ p̄pterea veni ego in aqua
baptizās ouerētibz em̄z turbis anū
ciabat xpm̄ q̄ q̄dē facilius sic factū
est q̄ si p̄ singulos discerēt̄ ut. Gri
so. dicit sup Jo. tātū enim officium
Jo. p̄dicādo et bap̄tizando ordinaba
tur ad manifestacionē xpi. Tercio
ut suo bap̄tismo assue faceret homi
nes ad bap̄tismū xpi. Vnde grego.
dicit in q̄dam omelia q̄ ideo bap̄tiza
uit Jo. ut p̄cellens fuis ordinēz ser
uās q̄ nasciturū dñm nascēdo p̄uene
rat bap̄tizādo quoqz bap̄tizaturū
p̄ueni: et. Quarto ut ad penitentiā
homines inducēs p̄pararet ad dignū
fusiōndū bap̄tismū xpi. Vñ beda
dicit q̄ quantū cathecūmīs nō dūz
baptizatis p̄best doctrina fidei tm̄
p̄fuit bap̄tismū. Jo. an bap̄tismū
xpi q̄a sicut ille p̄dicabat p̄nā et bap
tizādo xpi p̄nūciabat et in cognicio
nez veritatis q̄ mūto apparuit attra
hebat sic ministri eccl̄ie q̄ p̄mo erudi
unt postea p̄ca eoz redarguūt de
m̄s bap̄tismo xpi remissionē p̄mit
tūt. Ad rōnes in oppositū ad p̄maz
tēdet̄ negādo onām et tō est quia
bap̄tismū Jo. nō erat p̄ se sacramen
tū s̄ q̄si quoddā sacramentale dispo

nens ad bap̄tismū xpi et ideo aliq̄li
ter p̄tinebat ad legem xpi nō aut. m̄
ad legem moyli. Ad secūdā r̄ndetur
negādo cōsequētiā et rō est quia Jo.
nō solū fuit p̄pheta s̄ plusqz p̄ph
ta. propheta ut dē mat. xi. fuit enīz
terminus legis et initū euāgelij et
ideo magis p̄tinebat ad eū verbo et
ope inducere homines ad legem xpi
qz ad obfūatam veteris legis. Ad
terciā r̄ndet̄ negādo cōsequētiā et rō
est q̄a bap̄tizata illa p̄phatorum
erat in aqua. utpote ad solā mūdī
ciam carnis ordinata. s̄ bap̄tismus
Jo. ordinabat̄ ad mūdiciā sp̄ualem
Inducebat enīz homines ad penitē
tiā ut dicitū est. Ad q̄rtā r̄ndet̄ ne
gādo assumpū nā dē Jo. i. q̄ me mi
sit baptizare in aq̄s ille dixit michi
Et ita bap̄tismus Jo. fuit institutus
p̄cepto diuino Vñ r̄ndet̄ ille bap̄tizā
di nō fuit ab hominibz s̄ a deo q̄ fa
miliari sp̄itū sancti reuelationē Jo
hanez ad bap̄tizādū misit et ita. Jo.
p̄m̄ minister fuit institutionis et d
us actor p̄ncipalis q̄ aut denomine
tur a beato Jo. est p̄pter tria ut di
cit Sātus tho. in. iij. tū p̄mo q̄a ip̄e
fuit bap̄tismi institutor aliquo mō.
Petr̄ autē nullo mō bap̄tismi quo
ip̄e bap̄tizabat̄. tū secūdo q̄a nichil
in illo bap̄tismo effidebatur q̄ Jo.
nō faceret. tū tercio q̄a sibi solerat
datū illius bap̄tismi ministeriū. Ad
q̄ntā r̄ndet̄ negādo cōsequētiā q̄a ut
dicit dñs bona uētura nō est simile s̄
bap̄tismo xpi et de aliis sacramētis
q̄a bap̄tismū est p̄mū et necessarium
ogruē habuit p̄ambolū q̄a enim est
necessariū oportebat om̄s suscipere

quia primū ne homines in habiles
essent et in p̄parati oportet q̄ p̄ces
ret aliqd simile nō est sic de alijs sa
cramētis bap̄tismū enīz suscipere dis
ponit ad cetera alia et ideo non indi
guē alia assue factione immo assue
facio bap̄tismi ad alia assue fecit

Ad terciā. q. in q̄ q̄rit̄ quā
dē in euāgelio de xpo medi
us v̄m̄ stetit. i. ouersatus
est. Vñ oueniēs fuit ut xps inter
homines ouersaret̄ vel vitāz solita
riā ageret sic procedit̄ et videt̄ q̄
nō fuit oueniēs eū inē homines con
uersari. Primo sic oportebat q̄ xpi
sua ouersatione nō solū se hominēz
ostēderet s̄ etiā deū s̄ sū nō ouenie
cū hominibus ouersari. Dicit̄ enim
dani. ij. exceptis dijs quoz nō est
cū hominibus ouersatio et s̄ dñs di
cit primo pollicitorū q̄ ille solita
rie uiuit aut est bestia si p̄pter seui
tiam s̄ faciat aut est de? si s̄ faciat
p̄pter cōtēplādā veritatem et rō vi
det̄ q̄ nō fuit cōueniēs xpm̄ inter
homines cōuersari. Secūdo sic xps
dū in carne mortali uixit s̄buit per
fectissimā vitā ducere p̄fectissima au
tem vita est cōtēplatiua ad vitā au
tem cōtēplatiuā maxime cōpetit soli
tudo s̄m̄ illud Osee. ij. ducā e ā in so
litudinem et loqr̄ ad cor ei. ergo vi
det̄ q̄ xps debuit solitariāz vitā
ducere. Tercio sic cōuersatio xpi de
buit esse v̄m̄formis q̄a semp debuit
in eo apparere q̄ optimū est s̄ q̄nqz
xps solitariā vitā q̄rebat turbas s̄
clinās Vñ remigius dicit sup mat.
q̄ xps tria refugia legitur habuisse

solitū. mōtem. et desertum. ad quo
tū alterū quotienscūqz a turbis cōp
mebat̄ cōdescendebat s̄ semp det u
it solitariā vitā ducere. In opposi
tum est euāgelū p̄ns ubi dicit̄ me
dius vestrum stetit. i. inter vos con
uersatus est et vitā comunem nobis
cū ducēs R̄no dicendū sub ista occlusio
ne cōueniētissimū fuit xpm̄ cōuersa
ri inter homines patet cōclusio. Pri
mo ex illo baruc. iij. post s̄ interris
uisus est et cū hominibz cōuersatus
est. R̄none sic p̄bat̄ cōuersatio xpi
talis debuit esse ut cōueniret sim cō
uersationis secūdo quem uenit in
mūdū. Venit autem in mūdū primo
q̄dē ad manifestādū veritatem sicut
ip̄e dicit Jo. xij. in s̄ natus sū et ad
hoc ueni in mūdū ut testimonium
perhibeā ueritati et ideo nō s̄tebat
se occultare vitā solitariā agēs s̄
in publicū p̄cedere publice p̄dicādo
Vnde lu. iij. dicit illis q̄ volebāt eū
desinere q̄a et alijs ciuitatibz oportebat
me euāgelizare regnū dei quia
ideo missū sū. Secūdo uenit ad hoc
ut homines a peccato liberaret s̄m̄
illud. i. thi. i. xps ihs uenit in hunc
mundum peccatores saluos facere et
ideo ut Griso. dicit licet in eodē loco
manēdo posset xps hominē ad se tra
here ut ei p̄dicationem audirēt nō
tū s̄ fecit̄ p̄bens nobis exēplū ut
pambulem? et req̄rēm? peccatores si
cut pastor ouem p̄ditam et medicus
accedit infirmū. Tercio uenit ut p̄
ipm̄ habeamus accessum ad deū ut
dicit̄ ad Ro. v. et ita familiariter cū
hominibz cōuersando cōueniens fu
it ut omnibus fiduciam daret ad se

acc: dēdi Vnde dictū est mat. ix. Fac
tū est discubere eo in domo ecce mlti
publicam et peccatores venientes
discubebāt eū ihu et discipulis eius
Ad rōnes in oppositū ad p̄mā t̄ndē
negāto cōsequētiā et rō est q̄a x̄ps
p̄ humanitatem suā voluit manifestare
diuinitatem et ideo cōuersans
cum hominibz quod est p̄p̄u homi
nis manifestauit omibz suāz diuini
tatem p̄dicāto et miracula faciēdo et
innocentez et iuste inter homines cō
uersans. Ad secūda t̄ndē negāto
cōsequētiā et rō est q̄a licet vita con
templatiua simpliciter sit melior q̄m
actiua q̄ occupat̄ circa actus corpo
rales actiua t̄m q̄ aliq̄s p̄dicāto
et docendo cōtemplata alijs tradit est
p̄fectior q̄z vita q̄ solū cōtemplat̄ q̄a
ealis vita p̄supponit habūdantiā cō
tēplationis et iō x̄ps talem vitam ele
git. Ad terciā t̄ndē negāto assum
tū et rō est q̄a actio x̄pi fuit nostra
instructio et ideo vt daret exemplū
p̄dicatoribz q̄ nō semp se daret in
publiūz et ideo q̄m q̄z dominū se atus
bis r̄eraxit quod q̄dē legit̄ fecisse p̄
p̄ter tria. q̄m q̄z q̄dē p̄pter corpora
lem q̄etem Vnde mat. vi. d̄t q̄z homi
nus dixit discipulis venite seorsū in
desertum locū et requiescite pusillum
erāt enī q̄ veniebāt et redibāt mul
ti et nec spachum māducādi habebāt
Quāz vero causa orationis vt dicit̄
lu. vi. factuz est in illis diebz exire in
mōtem orare et erat p̄noctās in ora
tione vbi dicit̄ ambrosius q̄ ad pre
cepta virtutis sue nos informat exē
plo. Quāz vere vt doceat fauorem
humanūz vitare. Vnde super illud

mat. v. vides ih̄s turbas ascendit in
mōtem dicit. Criso. per h̄ q̄ non in
ciuitate et foro s̄ in mōte et solitudi
ne sedit et diuit nos nichil ad ostē
tationem facere et a tumultibz abced
ere et maxime cū de necessarijs dispu
tare oporteat et t̄m de ista conclusioe

In d̄nica feria q̄ta q̄tuor. p̄ortū
est illud euāgelū lu. i. Misit et agē
lus Circa quod q̄stiones disp̄tādas
queret in festo annūtiationis.

Feria sexta euāgelū est Erurgēs
maria luce. i. disputāda super h̄ q̄re
in festo visitationis

In die sabbati euāgelū ē Anno.
x̄o. lu. ij. venit. s. Jo in omnē regio
nem iordanis predicans baptismum
penitencie in remissionem p̄ccatorum
Circa quod venit disputandum.

Dicit̄ b̄ptismū. Jo. ofere
bat gratiam et vidē q̄ sic
ex euāgelio p̄nti vbi d̄t q̄
predicabat b̄ptismū penitencie in re
missionem p̄ccatorum. Penitencia au
tem et remissio peccatorum est per
gratiam ergo b̄ptismus Jo. confe
rebat gratiam. Secūdo sic b̄ptizā
di a Jo. Confitebantur peccata sua
vt habet̄ mat. ij. et mat. i. s̄ cōfessio
peccatorū ordinabat̄ ad remissionē
que fit per gratiā ergo b̄ptismus
Jo. conferebat gratiam. Tercio sic
b̄ptismus Jo. p̄p̄inq̄or erat b̄p
tismo x̄pi q̄m circūcisio s̄ circūcisio
cōferebat gratiam per quam remit
tebat̄ peccatum originale et q̄o idē
q̄ prius. Quarto sic si b̄ptismus
Jo. nulluz habebat interius effectū
cū ablatio carnis parue aut nullus

ne utilitatis videt̄ q̄ b̄ptismū. Jo
nō fuit acceptābus nec ap̄bābus s̄
hoc nō videt̄ dicendum ergo b̄ptis
mus Jo. aliq̄m interius est icaciā ha
buit et nō nisi gratiam conferendo
ergo. x̄. In oppositū arguit̄ ex illo
ma. ij. vbi inq̄t. Jo. ego q̄dē b̄pti
zo vos in aqua p̄ penitētiāz q̄ ex
ponens. greg. in q̄dam omelia dicit
Jo. nō in sp̄u sancto s̄ in aqua bap
tizabat q̄a peccata soluere nō vale
bat s̄ gratia est a sp̄u sancto et p̄ eū
peccata tollit̄ ergo b̄ptismus Jo.
gratiam nō conferebat. R̄no dicen
dū sub ista conclusione q̄ b̄ptismū
Jo gratiam nō conferebat cum est
cōparatio hominis gratia autē nō
potest ab homine cōferri que cōclu
sio sic declaret̄ sicut supradictuz est
tota doctrina et operatio Jo. prepa
ratoria erat ad x̄pm s̄m illud. Jo. i.
gratia et veritas per ih̄m facta est
Et ideo b̄ptismus Jo. gratiam non
conferebat s̄ solum ad gratiam pre
parabat et hoc tripliciter Vno q̄dē
modo per doctrinam Jo. inducentēz
hominis ad fidē x̄pi. Alio modo a
faciendo homines ad rituz b̄ptismi
x̄pi. Tercio modo per penitētiā
preparando homines ad suscipiēdū
effectum b̄ptismi x̄pi. Ad racionē
in oppositū ad primā respondēt̄ iux
ta. g. lo. q̄ auctas sit exponenda est
vt referat̄ ad b̄ptismata diuersa s̄
modo erat Jo. b̄ptizans. s. b̄ptismū
te suo et predicans. s. b̄ptismū x̄pi
qui est in remissionem peccatorum.
Si autem referat̄ vtrūq̄ ad b̄ptis
mū Jo. tunc dicit̄ predicare b̄ptis
mū in remissionem peccatorū nō ideo

quia hoc ipse p̄ficeret s̄ q̄a ad hoc
imponendo dignos fructus peniten
cie agere disponebat et preparabat
Ad secūdam respondēt̄ negando con
sequētiā et ratio est quia cōfessio
illa peccatorum non fiebat ad remi
ssionem peccatorū statim per b̄ptis
mū. Jo. exhibēdam s̄ consequēdam
per penitētiā cōsequētiā et bap
tismū x̄pi ad quem penitencia illa
preparabat. Ad terciā respondēt̄
negāto consequētiā et ratio est q̄a
quāuis b̄ptismus Jo. magis con
ueniret cum b̄ptismo x̄pi quam cir
cūcisio q̄ntum ad materiam nō t̄m cō
ueniebat magis quo ad causam insti
tutionis quia circūcisio instituta fu
it in remedium contra originalē pec
catum. b̄ptismus autē. Jo. nō erat
ad hoc institutus s̄ solum erat pre
paratorius ad b̄ptismū x̄pi vt die
tum est Sacramēta autem ex vi sue
institucionis suū habent effectum.
Ad quartam respondēt̄ negāto con
sequētiā et ratio est quia licz bap
tismus Jo. interius nō purgaret nō
t̄m erat in utilis quia instituebat et
preparaba tad b̄ptismū x̄pi de cui
us utilitate dictū ē in tōne ad p̄mū
argumētum et t̄m de hac q̄stione.

In vigilia natiuitatis x̄pi est euā
gelū In illo t̄pore cū esset desponsa
ta mater ih̄s. x̄. mat. i. Circa q̄ mltē
questiones disputāde veniēt inter
q̄s hee sūt q̄ sequuntur.

Primo vtrū x̄ps s̄bit de v̄gine
despōlata occipi.
Secūdo vtrū inter mariā et ioseph
fuit p̄fectū matrimonū
Tercio vtrū p̄dictū n̄trimonū fuit

aliqui consumatum
Quarto vtrū xps sit dicendus ocep
tus de spu sancto

Hic prima . q . q . q . vtrū fu
it cōueniens q xps de virgi
ne desponsata conciperet
Procedit sic et videt q nō . Primo
sic desponsatio ad carnalem copulā or
dinat h mater dei nūqz voluit carna
li viri vti copula qā h derogat vgi
nitati mētis ipsius . Ergo nō debuit
esse desponsata . Secūdo sic q xps ex
vagine nasceret miraculū fuit vt pz
et est dicitur aug . in eplā ad volusia
nū h miracula q fiunt ad confirmatio
nem fidei debēt esse manifesta . Cum
ergo p desponsationem h miraculum
fuit obūbratū videt nō fuisse cōue
niens q xps de desponsata nasceretur .
Tercio sic causa q assignat ab aliq
b desponsatione beate marie est . s .
ut patet celaret diabolo dū euz pu
tat nō de vagine h de vore generatū
nulla esse videt . tū qā diabolus ea
q fiūt corporaliter p spicacitate sent
fuis cognosce . tū qā p multa eubem
cia sign postmodū demōes aliqua
litz xpm cognouerūt Vnō dē mar
i . q homo spu immūto plenē exca
mauit dicēs q tibi et nobis Jesu na
zarene venisti ptere nescio q sis sac
tus dei nō q videt cōueniens fuisse
q mē dei fuisset desponsata . Quarto
nec rō assignata iheronimo videtur
valere in qua dicit ne . s . lapidaretur
mater dei a iudeis sicut adultera qā
sinō fuisset desponsata nō posset de a
dulterio cōdēpnari . et ita nō videt
rationabile q xps de desponsata nas
ceret . In oppositum est euāgelium

pns Anno dicēdu sub ista occlusionē
q cōueniens fuit xpm de desponsata
vagine cōcipi et nasci Patet cōclusio
lu . i . missus est angelus gabriel ad
vaginē desponsatam viro cui nomen
ioseph . Ista autem cōueniēcia colli
git ex multiplici capite . tū ppter
xpm . tū ppter matrem . tū ppter
nos ppter xpm qduplici rōne . Pri
ma qdē ne ab infidelibz tāqz illegiti
me natz abiceret et est rō ambrosij
sup lucā Secūdo vt consueto modo
et genealogia p virū describeretur
vt dicit ambrosij ubi sup Tercio ad
tutelā pueri nati ne diabolus cōtra
eū vehemētius nocumēta paraliz
et iteo ignatius dicit ipsam fuisse i
desponsatam vt patet ei celaret diabo
lo . Quarto vt ioseph nutritet Vn
pē ei dicit est qsi nutritus fuit eti
am cōueniens ex parte vginis primo
quidē qā p hoc redditur immūnis a
pena ne . s . lapidaret vt Jeroni . di
cit Secūdo vt p hoc ab infamia libe
raret . Vnde ambrosius sup lucā di
cit q desponsata est ne intemērate
virginitatis adduceret infamia cui
gravis alius corruptele insignē p
ferre vidret Tercio vt ei a ioseph
ministerium exhiberet vt Jeroni . di
cit ex parte etiā nostra hoc fuit con
ueniens Primo qdē eo q testimonio
ioseph cō . pbatū est xpm ex vagine
natū vt dicit Ambro . sup lu . ij . qā
spā vba vginis magis cōdibilia red
dūt suā vginē affertis vt ait
ambro . sup . lu . ij . qā p h designat
vniuersalis ecclia q cū vgo despon
sa sit tū est vni viro . s . xpo vt aug .
dicit in li . de scā vginē . Quarto

quia q mate: dñi fuit desponsata et
vgo in psona ipsius et virginitas et
matrimoniu honorat cōtra hereti
cos alteri horū detrahentes . Ad ta
tiones in oppositū ad pma rōne ne
gādo cōsequēcia et rō est qā licz dīspō
satio regularitē ad carnalē copulā
ordinat . Beata tū vgo maria ex fa
miliari instinctu spūs sancti credēda
est desponsari voluisse confidēs de di
uino auxilio q nūqz ad copulā car
nalem pueniret hoc tū diuino cōmi
sit arbitrio vnde in nullo passā ē v
ginitatis detrimētū . Ad secūda rōne
tū negādo cōsequēcia et ad pbatōne
cū dē q miracula . x . Rōnet q mi
raculorū dei qdā sūt de qb est fides
sicut miraculū vginē ptus et resur
rectionis dñi et etiā sacramēti altaris
et iteo voluit dñs ista occultiora ēē
vt fides eorū magis meritoria esset
Quedā vero miracula sunt ad fidel
pbatōnem vt miraculū q xps illu
minādo cecos et alias infirmitates
sanādo ad pbatōnem sue diuinita
tis fecit et ista dicit esse manifesta
Patet autem virginitas de pmo gene
re miraculorū est nō de secūdo et iteo
non pcedit ratio Ad terciā rōnetur
q rō illa ignacij bona est et ad pba
tionem q nō rōnet iuxta . aug . . ij .
de trinitate q diabolū mīta pot vir
tute sue nature a qb tū phibet v
tute diuina et h mō pot dici q virtu
te sue nature diabolū poterat matrē
dei cognoscere nō fuisse corruptam
h vginē . Prohibebat tū a deo co
gnoscere modū patet diuini q autē
postmodum xpm aliqūter cognouit
diabolus ēē filiū dei nō obstat quia

lam tēpus erat vt xps suam vritē
otra diabolū ostēderet et psecutio
nem ab eo dicitam patēt h in m
fācia oportebat impedire maliciam
diaboli ne eū acris pleqret q n xps
nec pati disposuerat nec vritē suā
ostēdere h in omibz alijs infātibz
se similem exhibebat Vnō leo papa
in smone epiphānie dicit q Magi
inuenerūt puetū Jesū quantitate
puū alieni opetis indigentēz fandi
impotētē et nulla ab humana infan
tie generalitate discretum . Ad qrtā
rōnet q rō nō pcedit quia iudicio
adulteratū lapidabat h m legēz non
solum illa q lam erat desponsata vel
nupta h etiā illa q m dēmo patris
custodiebat vt vgo qnqz nuptura
vt colligit de vtero . 22 . qdā referūt
dicit Jeronimi ad lapidationēz infā
mia

Hic secūda . q . q . q . vtrū
inter maria et ioseph fuit
pfectū matrimoniu sic p
cedit et videt q nō . Primo sic di
cit enim Jeronimō otra elidū q io
seph marie custos fuit potius quāz
marie h si fuit vtrū matrimoniu
vere ioseph maritus et fuisse Ergo
videt q nō fuit vtrū matrimoniu
inter mariā et ioseph . Secūdo sic ex
parte cause dēnsus enim simp ex et
absolutē causat matrimoniu simpli
cit nō autem dēnsus dīclionat sed
dēnsus beate vginis fuit dīclio
nat ergo nō causabat matrimoniu
simplē h h m qd et ita imperfectū Tee
cio sic ex pte bone fidei sicut aliud ē
voti absoluti et aliud est voti fidel
thori . Votū enim absolutū custodit

castitatem absolute ab omni viro et in omni hora sicut fides thori nec ab omni hora nec ab omni viro nec absolute sicut marito custodie sicut haec custodia non fuit in beata virgine sicut fuit in tri monio quantum ad fidem thori fuit imperfectum. Quarto sic ex parte boni plus proles non fuit creata a matrimonio ergo non fuit bonum eius matrimonium ergo non accepit ab eo aliquid perfectionis. Quinto sic ex parte boni sacramenti perfectum enim matrimonium in bono sacramenti est perfectum in significando sicut istud matrimonium beate virginis est imperfectum in significando sicut est imperfectum in ratione sacramenti. Sexto ex in divinitate vite quae est causa matrimonium sic arguitur beata virgo et Joseph nunquam perfecte habuerunt illam ergo habet propositum probat assumptum quia unitas animorum ordinatur ad unitatem corporum. finis autem est in omni bono completum cum sicut nunquam fuerint unum unitate corporum nunquam fuerunt perfecte unum ergo nunquam habuerunt perfecte in divinitate. In oppositum est euangelium per in quo ait angelus ad Joseph noli timere accipe coniugem tuam sicut non dicitur coniuges nisi ex quo perfectum est matrimonium inter eos ergo. Item non dicendum quod matrimonium quod fuit in beata maria et Joseph fuit verum et perfectum. Ista conclusio patet in. c. Beata maria et multis sequentibus. Item. q. 1. Ratione probatur sic dicitur deuterio. xxxij. Dei perfecta sunt opera ergo precipue illa sunt perfecta quae faciunt circa se et suos sicut istud matrimonium fecit circa matrem suam fuit enim illi divinitus revelatum ergo matrimonium

illud fuit perfectum per cuius declaratione est notandum iuxta sanctum Thomam quod duplex est rei perfectio. Prima et secunda: Prima quod perfectio in ipsa rei forma consistit ex qua speciem sortitur. Secunda perfectio consistit in operatione rei per quam res aliquam finem suum attingit forma autem matrimonii consistit in quadam indivisibili coniunctione animorum per quam unum coniugium indivisibile alteri fide suare tenet. finis autem matrimonii est plus generanda et educanda ad quorum primum pervenit per concubitum conjugalem. Ad secundum per alia opera viri et uxoris quibus sibi invicem obsequuntur ad plenum nutriendam. Sic ergo dicitur quod matrimonium inter beatam virginem et Joseph quantum ad primam perfectionem omnino verum fuit et perfectum quia uterque consensit in copulam conjugalem non autem expressit in copulam carnalem nisi sub conditione si deo placeret. Unde angelus vocat eam coniugem Mat. i. dicens ad Joseph noli timere accipe Mariam coniugem tuam quod exponens Augustinus libro de nuptiis et concupiscentia dicit coniugem vocat ex prima desponsationis fide quam in concubitu nec cognoverat nec fuerat cogniturus quantum vero ad secundam perfectionem quae est per actum matrimonii si se referat ad carnalem concubitum per quem proles generantur non fuit matrimonium illud perfectum. Habuit tamen illud matrimonium etiam secundam perfectionem quantum ad plus educationem. Unde Augustinus dicit in libro de nuptiis et concupiscentia nuptiarum bonum impletum est in illis parentibus Christi proles. fides. et sacramentum. Prole conoseam ipsi

dominum Jesum Christum. fides quia nullum alterum sacramentum quia nullum divorcium solus sibi nuptialis concubitus non fuit. Concordat omnis doctor. Ad rationes in oppositum ad primam ridentur quod Joseph accepit sibi maritum ab actu matrimonii consummati et sic verum est quod Joseph non fuit maritus. Ad secundam respondetur negando minorem dicimus enim quod consensus beate virginis fuit consensus absolutus. Absolute enim consensus in matrimonium divinus est efficatate ipsius sancti Joseph continentia et ipsa de se certa erat quod nullum carnis stimulum sentiebat sicut in matrimonium sic consentiens divinitate sua deo commississe dicitur. Ad tertiam ridentur negando consequentiam et ratio est quia licet custodia castitatis thori non fuit in beata virgine fuit tamen custodia civitatis absolute nam ut dicit Albertus magnus fides custodit castitatem propter se et exhibet se matrimonialiter concubito propter infirmitatem vel bonum plus. Unde quod exhibet se propter aliud sed custodia castitatis est sicut per se de se ratum et ibidem in primo est perfectio bone fidei non in secundo. Ad quartam ridentur negando omniam et ratio est secundum sanctum Thomam et Albertum magnum quia plus non est bonum matrimonii solum in quantum per matrimonium generatur sicut in quantum in matrimonio suscipitur et educatur et sic bonum illius matrimonii fuit proles illa. scilicet propter pietate parentum nutritur et educatur et in templo puratur coram domino non autem. Primo modo quia non ex matrimonio nascitur sicut ex spiritu sancto. Ad quartam ridentur. scilicet negando omniam. quoniam non est de essentia sacramenti quo ad primam